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Kłodzko, dnia 03.08.2017r.

OŚWIADCZENIE

Na podstawie  art.  20  ust.  4   ustawy z  dnia  7  lipca  1994r.  Prawa Budowlanego

(Dziennik Ustaw z 2015r. poz. 1549 z późniejszymi zmianami) – oświadczam, iż

projekt budowlany pod nazwą:

„Budowa oświetlenia drogowego w Kłodzku ul. Zajęcza”

sporządzony został  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  zasadami  wiedzy

technicznej.

     ..........................................................
(podpis autora projektu)

3



OPIS  TECHNICZNY 

1. Podstawa opracowania 

 Plan realizacyjny
 Zlecenie Inwestora 
 Obowiązujące przepisy , normy 

2. Zakres opracowania 

Budowa oświetlenia drogowego w Kłodzku ul. Zajęcza polega na montażu nowego oświetle-
nia na słupach stalowych ocynkowanych 6 m na fundamentach prefabrykowanych z wysięgni-
kami 0,5 m o koncie 50. Projektowane oświetlenie na działce 14/11 zasilić z istniejącego słupa
PO21 przy ul. Zajęczej. Zakres opracowania obejmuje budowę nowego zasilanego kablowo 
do  słupów stalowych ocynkowanych 6 m na fundamentach prefabrykowanych z wysięgnika-
mi 0,5 m o koncie 50 .  Na nowo projektowanych słupach należy zabudować oprawy LED 16L
36W 700mA na wysięgnikach 0,5 m z pięciostopniową redukcją mocy. Zakres i godziny  re-
dukcji mocy należy ustalić z Inwestorem.

 3. Opis stanu istniejącego

W obszarze objętym inwestycją istnieje oświetlenie uliczne, na słupach stalowych o wysoko-
ści 8 m z wysięgnikami 1,5 m, z oprawami sodowymi o mocy 100W. Oświetlenie istniejące 
zasilane jest kablowo z istniejącej szafo oświetlenia drogowego przy ul. Objazdowej.

4. Projektowe rozwiązania

Wszystkie rozwiązania przytoczone w projekcie, zawierające typy i producenta materiału uży-
tego do budowy, należy traktować jako przykładowe dla urealnienia projektu. Wykonawca 
może zastosować dowolne materiały zamienne o parametrach nie gorszych od użytych w pro-
jekcie po uzyskaniu akceptacji właściciela sieci i Inwestora. 

Zastosowany typ oprawy:  16LED / 700mA  / 36W 

Parametry słupów:
 h=6,0m / z wysięgnika 0,5m/ nachylenie 5° - pojedyncze 

Parametry techniczne oprawy drogowej w technologii LED 
 Budowa oprawy – dwukomorowa (otwarcie komory osprzętu nie powoduje rozszczelnienia

komory optycznej)
 Materiał korpusu – wysokociśnieniowy odlew aluminium
 Materiał klosza – Szkło hartowane płaskie
 Stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne – IK08
 Szczelność komory optycznej – IP66
 Szczelność komory elektrycznej – IP66
 Montaż na wysięgniku lub słupie o średnicy Ø48-60mm
 Znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz
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 Moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – 38W
 Ochrona przed przepięciami – 10kV
 Układ zasilający umożliwiający sterowanie sygnałem 1-10V lub DALI oraz zaprogramowania

co najmniej 5-ciu stopni autonomicznej redukcji mocy i strumienia świetlnego bez sygnału ze -
wnętrznego

 Zasilacz  jest  wyposażony  w  czujnik  termiczny  zapobiegający  przypadkowemu  przegrzaniu
oprawy.

 Bryła fotometryczna jest kształtowana za pomocą wielosoczewkowej, płaskiej matrycy LED.
Każda z soczewek matrycy emituje taką samą krzywą światłości, a całkowity strumień oprawy
jest sumą strumieni poszczególnych soczewek.

 Moduły LED spełniają wymagania normy PN – EN 62471 „Bezpieczeństwo fotobiologiczne
lamp i systemów lampowych. Potwierdzeniem tego wymogu są raporty z badań w akredyto-
wanym laboratorium.

 Minimalny strumień świetlny źródeł – 4800lm
 Zakres temperatury barwowej źródeł światła – 3900-4300K
 Utrzymanie  strumienia  świetlnego w czasie:  90% po 100 000h  dla układu sterującego do

500mA, 80% po 100 000h dla układu sterującego powyżej 700mA (zgodnie z IES LM-80 - TM-
21)

 Klasa ochronności elektrycznej: I lub II – zgodnie z projektem elektrycznym
 Oprawa posiada deklarację zgodności WE i certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego

potwierdzający deklarowane parametry, np. ENEC
 Zakres temperatury pracy oprawy od -30°C do +35°C
 Wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne z Rozporządzeniem

WE nr 245/2009
 Dane fotometryczne oprawy zamieszczone w ogólnodostępnym programie komputerowym

pozwalającym wykonać obliczenia parametrów oświetleniowych
 W przypadku zastosowania rozwiązań zamiennych należy dostarczyć źródłowe pliki oblicze-

niowe
 Budowa oprawy pozwala na wymianę układu optycznego oraz modułu zasilającego
 Wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej

 

 Sprawność układu optycznego nie mniejsza niż podana poniżej.
 Różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie powinna być więk-

sza niż±  5% w stosunku do podanych:
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5. Zasilanie oświetlenia 

Oświetlenie na działce 14/11 zasilić z istniejącego słupa oświetleniowego PO21. Projektowa-
ne oświetlenie wykonać kablem YAKXS 4x 25 mm2. Linie oświetleniowe kablowe układane 
będą linią falistą , z 4% zapasem, na głębokości 0,7m. Na ułożony w wykopie kabel co około 
10m nałożyć oznaczniki igielitowe z opisem kabla, rokiem ułożenia i nazwą użytkownika.  
Stosować słupy stalowe ocynkowane na fundamentach prefabrykowanych o wysokości 6,0 
metrów z wysięgnikami 0,5 m oraz oprawami LED 16L 500mA 36W. Słup  PO21/5 uziemić 
bednarką Fe/Zn 25 x 4 mm.
Uziemienie nie może być wyższe niż 30 Ω.
Kable układać zgodnie z Normą SEP N SEP-E-004 oraz N SEP-E-001 oraz planem zagospo-
darowania.
Treść opasek uzgodnić z Inspektorem Nadzoru .
Kabel po ułożeniu przed zasypaniem podlega odbiorowi przez Inspektora Nadzoru oraz in-
wentaryzacji geodezyjnej.
Na trasie projektowanego oświetlenia znajdują się sieci Zakładu Wodociągów i Kanalizacji,
telekomunikacyjne  oraz sieci Tauron Dystrybucja. Sieci są naniesione na mapie.  Prace moż-
na wykonywać mechanicznie z zachowaniem szczególnej ostrożności. W miejscach zbliżeń i
kolizji zachować szczególną ostrożność a prace wykonywać ręcznie. 
Kabel układać w rurze osłonowej na całej długości. W wykopie ułożyć folię ostrzegawcza ko-
loru niebieskiego a następnie zasypać wykop. Do zasypywania używać zasypki jak pod drogę.
W trakcie zasypywania wykopu warstwy zagęszczać mechanicznie.
Zgodnie z decyzją nr 95/2017 Zarządu Dróg Powiatowych przejście poprzeczne przez drogę
powiatową 3308D wykonać metodą przewiertu lub przecisku. Stosować się należy do wytycz-
nych zawartych w decyzji nr 95/2017. Przed rozpoczęciem robót należy wystąpić o zgodę na
zajęcie pasa drogi wraz z projektem oznakowania i zabezpieczenia robót.
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6. Demontaże 

W ramach budowy oświetlenia drogowego nie występują prace demontażowe.  

7. Ochrona przeciwporażeniowa

W projektowanej instalacji oświetleniowej oprócz ochrony podstawowej, którą spełniają obu-
dowy i izolacja zastosowanych urządzeń, kabli i osprzętu, zastosowano ochronę dodatkową
przed dotykiem pośrednim, polegającą na samoczynnym wyłączeniu spod napięcia. Zastoso-
wano oprawy w II klasie ochronności. Dodatkową ochroną przeciwporażeniową należy objąć
stalowe słupy instalacji oświetleniowej. W tym celu należy połączyć konstrukcję słupów przy
pomocy  żyły ochronnej PE z uziemionym punktem PEN układu zasilania we wnękach słu-
pów. Żyłę przewodu ochronnego oznaczyć zgodnie z przepisami kolorem żółto-zielonym. Po-
nadto uziemić ostatnie słupy obwodów oświetleniowych bednarką FeZn 25x4 mm. Wartość
uziemienia powinna być mniejsza niż 30Ω. Po wykonaniu instalacji działanie ochrony prze-
ciwporażeniowej należy sprawdzić pomiarowo i przedstawić w postaci protokołu. 

8. Dane informujące, czy działka lub teren, na którym jest projektowany obiekt budowlany, są
wpisane do rejestru zabytków oraz czy podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

Działki na którym jest projektowane oświetlenie parkingu nie są wpisane do rejestru zabyt-
ków oraz nie podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

9. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub na teren zamierzenia budow-
lanego, znajdującego się w granicach terenu górniczego. 

Nie występują wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub na teren budowy oświetlenia par-
kingu. Na projektowanym terenie nie znajdują się tereny górnicze. 

10. Zakres oddziaływania na działki sąsiednie

Inwestycja zlokalizowana jest w całości na działce nr 14/11, 15, 2/12, 1 obręb Leszczyna ul.
Zajęcza Gmina Kłodzko i nie występuje oddziaływanie na działki sąsiednie.

L.p
.

Podstawa prawna Przepis Uwagi

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. Nr 
89, poz. 414)

1 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 
dnia 26 lutego 1996 r. w sprawie warunków technicznych, ja-
kim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych z dro-
gami publicznymi i ich usytuowanie (Dz. U. z 1996 r. Nr 33 
poz. 144 z późn. zm.)

odpowiednio Nie dotyczy

2 Rozporządzenie Ministra Obrony narodowej z dnia 2 sierpnia 
1996 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny od-
powiadać obiekty budowlane nie będące budynkami, służące 
obronności państwa i ich usytuowanie (Dz. U. z 1996 r. Nr 103
poz. 477 z późn. zm.)

odpowiednio Nie dotyczy
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3 Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Na-
turalnych i Leśnictwa z dnia 20 grudnia 1996 r. w sprawie wa-
runków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty bu-
dowlane gospodarki wodnej i ich usytuowanie (Dz. U. z 1997 r.
Nr 21 poz. 111)

odpowiednio Nie dotyczy

4 Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo-
wej z dnia 7 października 1997 r. w sprawie warunków tech-
nicznych, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich 
usytuowanie (Dz. U.  z 1997 r. Nr 132, poz. 877)

odpowiednio Nie dotyczy

5 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 
dnia 1 czerwca 1998 r. w sprawie warunków technicznych, ja-
kim powinny odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 1998 r. Nr 101 poz. 645)

odpowiednio Nie dotyczy

6 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z
dnia  31  sierpnia  1998  r.  w  sprawie  przepisów  techniczno-
budowlanych dla lotnisk cywilnych (Dz.  U. z 1998 r.  Nr 130
poz. 859)

odpowiednio Nie dotyczy

7 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z
dnia 10 września 1998 r. w sprawie warunków technicznych,
jakim powinny odpowiadać budowle kolejowe i ich usytuowa-
nie (Dz. U. z 1998 r. Nr 151 poz. 987)

odpowiednio Nie dotyczy

8 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z
dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U.
z 1999 r., Nr 43, poz. 430)

odpowiednio Nie dotyczy

9 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z
dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytu-
owanie (Dz. U. z 2000 r. Nr 63 poz. 735)

odpowiednio Nie dotyczy

10 Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2000
r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowia-
dać bazy i  stacje  paliw płynnych, rurociągi  dalekosiężne do
transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowa-
nie (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1067 z późn. zm.)

odpowiednio Nie dotyczy

11 Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 30 lipca 2001 r. w
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać
sieci gazowe (Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1055)

odpowiednio Nie dotyczy

12 Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 paździer-
nika 2001 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie (Dz.
U. z 2001 r. Nr 132 poz. 1479)

odpowiednio Nie dotyczy

13 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 stycznia 2002
r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących 
autostrad płatnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 12, poz. 116)

odpowiednio Nie dotyczy

14 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  kwietnia
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny od-
powiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U.  2002 r.  Nr 75,
poz. 690)

odpowiednio      Dotyczy

Ustawa z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i cho-
waniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295)

15 Rozporządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 
sierpnia 1959 r. w sprawie określenia, jakie tereny pod wzglę-
dem sanitarnym są odpowiednie na cmentarze (Dz. U. z 1959 
r. Nr 52 poz. 315) 
wydane na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych

§ 3 pkt 2 Nie dotyczy

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838 z późn. zm.)

Art. 42. 1-2.
Art. 43. 1-3

Nie dotyczy

Ustawa z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych Art. 3. 1. Nie dotyczy
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hitlerowskich obozów zagłady (Dz. U. z 1999 Nr 41, poz. 
412)

Art. 4. 1-5

Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 161, poz. 1689)

Nie dotyczy

16 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2002 r.
w sprawie szczegółowych zasad tworzenia obszaru ograniczo-
nego użytkowania wokół obiektu jądrowego ze wskazaniem 
ograniczeń w jego użytkowaniu (Dz. U. z 2002 r. Nr 241, poz. 
2094)
wydane na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo atomowe

§ 1 Nie dotyczy

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowi-
ska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) 

Art. 135. Nie dotyczy

22 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 marca 2003 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących lokalizacji, 
budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim powinny odpowiadać 
poszczególne typy składowisk odpadów (Dz. U. z 2003 r. Nr 
61, poz. 549)
wydane na podstawie art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach

§ 11 Nie dotyczy

Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r.- Prawo wodne (Dz. U. Nr 
115, poz. 1229 z późn. zm.)

Art. 53. 1-3. 
Art. 54. 1-5.  
Art. 59. 1  

Nie dotyczy

Ustawa z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2002 
r. Nr 130, poz. 1112)

Art. 87. Nie dotyczy

Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 86 poz. 789)

Art. 53 i 54 Nie dotyczy

INFORMACJA DOTYCZĄCA

 BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA

15



ze względu na specyfikę projektowanego obiektu budowlanego

Nazwa obiektu: Budowa oświetlenie drogowego w Kłodzku ul. Zajęcza 
                        dz. nr 14/11, 15, 2/12, 1  Obręb Leszczyna

                               

Adres obiektu: Kłodzko ul. Zajęcza dz. nr 14/11, 15, 2/12, 1 obręb Leszczyna

Inwestor:  Gmina Kłodzko
pl. Bolesława Chrobrego 1, 57-300 Kłodzko

Projektant:  mgr inż. Władysław Juchniewicz
 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszcze-
gólnych obiektów
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1.1. Zakres robót
Zakres robót obejmuje budowę oświetlenia drogowego w Kłodzku ul. Zajęcza

1.2. Kolejność realizacji
a) Wykopy liniowe pod kable energetyczne
b) Wykopy pod fundamenty słupów oświetleniowych
c) Ułożenie kabli energetycznych
d) Podłączenie kabli w słupach oświetleniowych
e) Wykonanie pomiarów ochronnych.
f) Demontaż istniejącego oświetlenia na słupach stalowych

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych

a) Droga powiatowa 
b) Budynki mieszkalne
c) Linia energetyczna
d) Sieć gazowa
e) Siec wodna i kanalizacyjna
f) Siec telekomunikacyjna

3. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu mogących stwarzać zagrożenie bez-
pieczeństwa i zdrowia ludzi 

a) czynne linia niskiego napięcia
b) czynna sieć kanalizacyjna
c) czynna sieć wodociągowa
d) czynna siec telekomunikacyjna
e) czynna sieć gazowa
f) droga powiatowa

4. Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji ro-
bót budowlanych
a) wykonywanie wykopu o ścianach pionowych bez rozparcia o głębokości większej niż

1,5 m – wykop pod fundamenty,
b) roboty, przy których wykonywaniu występuje ryzyko upadku z wysokości ponad 5,0 m

– słup oświetleniowy 
c) roboty wykonywane w pobliżu czynnej drogi powiatowej.
d) roboty w pobliży czynnych sieci energetycznych
e) czynna sieć kanalizacyjna
f) czynna sieć wodociągowa
g) czynna sieć gazowa
h) czynna siec telekomunikacyjna

5. Wskazania sposobu prowadzenia instruktażu pracowników 
Do wykonywania prac szczególnie niebezpiecznych dopuszczać tylko pracowników, którzy
oprócz wymogów regulowanych przepisami bhp, będą dodatkowo przeszkoleni w zakresie
bhp przy tych pracach z uwzględnieniem konkretnych warunków na budowie.
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6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegającym niebezpieczeń-
stwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagro-
żenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie
    Prace w strefach szczególnego zagrożenia wykonywać na polecenie na pracę

6.1.Wykonywanie wykopu o ścianach pionowych bez rozparcia o głębokości większej niż
1,5 m
Zabrania się wykonywania pracy w wykopie po przekroczeniu głębokości 1,5 m przez
jedną osobę. Wykop należy oznakować i zabezpieczyć przed wpadnięciem pracowników
i osób trzecich poprzez prawidłowo ustawione poręcze.

6.2.Roboty wykonywane przy użyciu dźwigów
Roboty wykonywać pod bezpośrednim nadzorem kierownika budowy.

6.3.Roboty, przy których wykonywaniu występuje ryzyko upadku z wysokości ponad
5,0 m
Roboty związane z montażem opraw wykonywać z podnośnika z balkonem. Pracownicy
wykonujący powyższe roboty muszą posiadać aktualne badania wysokościowe. Prace mu-
szą być wykonywane minimum przez dwie osoby. Pracownicy muszą być wyposażeni w
sprzęt zabezpieczający przed upadkiem z wysokości stosując szelki bezpieczeństwa. Pra-
cującym na wysokości nie wolno podrzucać żadnych przedmiotów – należy je podawać
za pomocą linki niemetalowej, przytrzymywaniem przez pracownika znajdującego się na
ziemi.

6.4.Roboty wykonywane w pobliżu czynnej drogi gminnej
Roboty wykonywane w pobliżu czynnej drogi powiatowej wykonywać zgodnie z opraco-
wanym i zatwierdzonym planem organizacji ruchu.
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